

جمعه 06 تیر 1393 1547116063728262635 : کد خبر

رئیس کل سازمان امور مالیاتی

60 درصد اقتصاد کشور مالیات نمی‌دهد!

رئیس کل سازمان امور مالیاتی از افزایش 45 درصدی درآمدهای مالیاتی دولت در سه ماهه اول امسال نسبت به مدت مشابه در سال گذشته خبر داد و گفت: حدود 60 درصد اقتصاد ایران زیر چتر مالیات نیست.

علی عسکری در برنامه گفتگوی ویژه خبری پنجشنبه شب شبکه دو سیما افزود: با توجه به اینکه امسال دریافت اظهارنامه های مالیاتی زودتر آغاز شد، تاکنون حدود 360 هزار اظهار نامه مالیاتی دریافت شد که این رقم در مدت مشابه پارسال 30 هزار بود.

وی تاکید کرد: با توجه به تسهیلاتی که امسال برای مودیان فراهم شده است، زودتر اظهارنامه های خود را ارائه کنند و کار را به روزهای پایانی تیر موکول نکنند.

عسکری افزود: اگر مودیان در مهلت قانونی اظهارنامه مالیاتی خود را ندهند باید جریمه پرداخت کنند.

~~وی با اشاره به اینکه مالیات در هر نظام اقتصادی تأمین کننده منابع درآمدی برای دولت ها و از ویژگی خاصی برخوردار است، اظهارداشت: کشورهای~~
~~که نظام اقتصادی کارآمد و دولت مقتدر دارند نظام مالیاتی مناسب و کارآمدی دارند.~~

~~عسکری ادامه داد: نظام مالیاتی در همه جوامع از جنبه های مختلف اقتصادی و عدالت اثرگذار و مهم است.~~

وی با بیان اینکه مالیات، تأمین کننده اصلی درآمد برای دولت‌هاست، گفت: در کشورهایمانند ایران که اقتصاد متکی به نفت دارد و بخش اعظم هزینه های دولت از طریق فروش نفت تأمین می شود چون این منابع سهل الاصول است معمولاً دولت ها از منابع سهل الاصول به جای استفاده از منابعی که

وصول آن سخت تر است استفاده می کنند و مردم هم علاقه فرهنگی و
تعلق خاطر برای پرداخت مالیات در ازای خدمات دولت ندارند.

~~رئیس کل سازمان امور مالیاتی افزود: دولت اگر بخواهد از طریق نظام مالیاتی
نقش کلیدی خود را در اقتصاد ارائه کند باید نظام مندی های خوبی در نظام
مالیاتی ایجاد کند.~~

وی تصریح کرد: حدود سه سال است که نظام مالیاتی را به سمت خدمات
الکترونیکی بردیم البته هنوز طرح جامع را به صورت کامل اجرا نکردیم و هنوز
در قالب سیستم های قبلی ، سیستم های خود را الکترونیکی کردیم و طرح
جامع را از پارسال بصورت آزمایشی در تهران ، اصفهان و کرمانشاه آغاز
کردیم.

عسکری اظهارداشت: امسال و سال آینده بسیار پرکار برای پیاده سازی و
الکترونیکی کردن یک پارچه نظام مالیاتی است.

~~وی با بیان اینکه امسال همه اظهارنامه را در منابع مختلف مالیاتی به صورت
الکترونیکی دریافت می کنیم، ادامه داد: مؤدیان در سال های قبل ناچار بودند
که اگر اظهارنامه های خود را الکترونیکی می دهند پرینت اظهارنامه های
خود را هم به صورت کاغذی دریافت کنند و به ادارات مالیاتی ارائه دهند یا
پست کنند اما امسال وقتی اظهارنامه ها را الکترونیکی می دهند نیازی به
پرینت کاغذی و تسلیم آن به ادارات مالیاتی نیست بلکه به محض ارسال
اظهارنامه از طریق سیستم ، کدرهگیری به آنها داده می شود که این کد به
منزله تسلیم اظهارنامه است~~

~~عسکری گفت: در کنار اظهارنامه الکترونیکی امسال پرداخت را هم به صورت
الکترونیکی کردیم یعنی اگر یک مؤدی اظهارنامه خود را به صورت الکترونیکی
بدهد مالیات خود را نیز می تواند از طریق سیستم به صورت الکترونیکی از
طریق اینترنت پرداخت کند~~

~~وی یادآور شد: مؤدیان سال های قبل اگر اظهارنامه خود را می دادند باید برای
پرداخت به ادارات مالیاتی مراجعه می کردند~~

رئیس کل سازمان امور مالیاتی ادامه داد: بنابر این در صورتی که اظهارنامه
خود را الکترونیکی دادند می توانند پرداخت را هم به صورت الکترونیکی از
طریق اینترنت انجام دهند در غیر این صورت ناچارند برای پرداخت به ادارات
مراجعه کنند.

عسکری با بیان اینکه در نظام طرح جامع مالیاتی داشتن شماره اقتصادی یک الزام است، گفت: همه اشخاص حقیقی صاحب شغل و اشخاص حقوقی و تشکل های قانونی مانند وزارتخانه ها، دانشگاه ، دادگستری ، شهرداری ها و مؤسسات خیریه باید در نظام طرح جامع شماره اقتصادی منحصر به فرد داشته باشند.

وی افزود: یعنی همه کسانی که به نحوی فعالیت اقتصادی می کنند یا با نظام مالیاتی در ارتباط هستند باید ثبت نام کنند.

عسکری اضافه کرد: ثبت نام برای این منظور را از 2 سال قبل آغاز کردیم که در دو مرحله انجام می شود مرحله اول اطلاعات عمومی شخص حقیقی یا حقوقی را می گیریم و مرحله دوم اطلاعات خاص تری را می گیریم.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: تاکنون حدود سه میلیون و سیصد هزار مؤدی ثبت نام مرحله اول را انجام دادند و بیش از یک میلیون نفر هم مرحله دوم دریافت اطلاعات آنان کامل شده است.

~~عسکری افزود: اکنون یکی از شروط دادن اظهارنامه این است که مؤدیان ثبت نام را کامل کرده باشند. بنابر این اکنون حدود 30 هزار مؤدی در روز مراحل ثبت نام را کامل می کنند. نرم افزار یکپارچه طرح جامع نظام مالیاتی را حدود سه و نیم سال پیش با یک شرکت فرانسوی تولید کردیم و این نرم افزار از خرداد پارسال به صورت آزمایشی در تهران ، کرمانشاه و اصفهان در حال اجراست و امسال 7 استان دیگر به این 3 استان اضافه می شود.~~

وی افزود: در این صورت حدود 75 درصد درآمدهای مالیاتی کشور تحت پوشش این طرح قرار می گیرد.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: موج سوم پیاده سازی پوشش ملی طرح نظام جامع مالیاتی در نیمه اول سال آینده است و موج چهارم آن در نیمه دوم سال آینده است، بنابر این تا پایان سال 94 کار اساسی برای پیاده سازی سیستم جدید نظام مالیاتی انجام می شود.(مهر)